
ní svatého Matouše v kapitolílilítí by byl vyvýiefiAjAÍ y

liáb Hiňf v hlavu ní vMy lín

zal nebo byl vyhnán yy zemí tic
bo 'Mintii v žaláří pro'ožV pape
žoví mohou Ihálí n Ibou nU HfiU

KDOŽ JITK BOŽÍ BOJOVNÍCI

Vil A i fft loalUká)

HAuf jl ií m'jiňhU

Mium imi

SEVERUVZažívací fcíllv

ka pro tiiri
thlé a doll-kát- ní

ofcoby

Výteční pro

ty kdož te po

nemoci

Odporučení
bodný pří li-cp- é

ne7ážlv-noiítlneetrav-no- 6tl

zlenívé- -

lottl jater
lluinatouti a
střídavé

ŽIVOTNI

BALSÁH
(Bnr't

Nemohl trávit
"Po dvou týdenním užívání Cvrov Životního bal-tárn- u

pocd jtem 10 cltití lárfilJJm a vosolejtlm Tr-- h

jm po dlouhý tt bo!etrni v Žaludku nmohl
jem přijití na lék sUrtf by mi pomohl Froto dókuji
Vám za Stvtrův Životni baltám a radírn viern rodá-

kům v vlach koutech Spojených Států aby na
Vá v 61 potřiby obrátili

Dymian Moroz Dox 14 DuíTínId Mich

Um lLlt) Cm 79

_ _£t Ajl I (_vá Uontuti t jit pťuuu ixj IJ

t ( řTf J _í Jmt tiáv nt knlJ!i''l(y lilsvn tifn ikh

Aifirfl VI ZcTI li'1'MI triiíflin fuhlíiii ii ilivkAui iliilinll i

%Ml l(„j„yřť j„ť)íj rUnruh v nlWií
rfl RufuUlor onvřil41 tvnjl vllnit Jutu mlíl-- l il- -

tt iriiko kouCky KiiliVku imnilá w 'Innuu min u iiUmkulW luny
nit u lil ii)tlk duu IďguUitiiru j lM)

m koíH Íht nim síAyiVy iMiiv
t iwMíní nim vAyiky vSllú¥

TM Vín velf w neMlí
tlhunU UU-nnyi-

velíf i íivit (mhlí

jro Ičmloj liWhUH nvfih:
prahlí umi(t0 zmužile %ni avýih

Křídu víniř ru íkly utojí
Mokrit vl thbuj :

Jittklí kilo jroň íívot uloží

vččný iiiílí binlw

lilic kftW-rn-

kdo nu pravdě aejilp

YtuUá Míelcí kopíillnícj
Mdli rytírakčho

lidu rozličného:

jHffiřiřttž viícliní
im lYmn řtčilrčbo

Xepfííťtl e nelekejte
fift imio(ví ijili!i'ru
Víinn Mvčho v ttnliírli niřjte
)roA u h ním bojujte
ii pídi nepřát ely neutíkejte!

MYŠLENKY HUSOVY

Včrny-
-

kíesťiine hledej pravdy
Myi pravilu ne w pnivilč miluj
jiriivdu prav pravdu nč m prav
de miluj pravdu ilrŽ pravdu lrnň
pravdy ní do Mnrti neboť pravda
te vysvobodí Ofl hlieliu od ďá
Ida od Km rt t ilnže a konečné od

Miirii věčné — Výklad víry
t

Ziíknn je přírody: "('o neclieeň
uliv Hf folií? ililo učiní ty nedělej
jiným" a "co clieeií by e li dálo
sam fy jinému délej!" A nírml

heflieeký liV lieclitčl 11I1V Ke mu

dálo ív hy hyl národ český vyvý

Senčjíí ve Vídní nebo v líčidel
neree a že by národ český tam byl
za hlavu a vždy nahoře a zukh ná-

rod německý by chtěl aby se mu

dálo že by nám byl vyvýSenejší
národa českého ve Vídní licho líci-delberc- e

tedy dle prvé čisti nemá

[Módní svět

ZDARMA OBRAZ
MUTR JAN HUf Plftí POHLEDNÍ DOPIS

CECHŮM

Ohrar !)'( nft htK-iii'- pnvltií v1i"lti ku Mrimo-líi- il

m Mklií Ku i li ylí k„ tutlii 5 clA

m rn ' iiU il h na [kiíuhii ull 4H1U

J RŮŽE
41(1 E 7Sth Strift Ntw York N V

Kdykoliv Jnte ve mČHtí zjdčt(i tmv&tívlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostlneo

6 324 13 a Harney ul Omaha

Znaiiioríité pivo výborné likéry chut-

ný luní a venolá ri)olcžuont

I t _ _t
JI iiliiloU'iiliiy eiu&iil II u

na a vím že jsou je pilnčji pře
četli nežli Hvaté čtení chtíce bíli

ly naléti Dán ve čtvrtek před
vitfilií hv Petra il večer v žaláři
v okovech v čekání řourfi — List
IIiihův vfrnýin Cechňrii z Kontiii- -

c dne 27 června 1 ílTi

Zácpa

"Ctění pánové Dovolují si Vám

tznámiti že Scvcrovy Pilulky pro
játra jsou výtečnými v případech
a chorobách jak v kalendáři jsou

vyjmenované odporučuji jo vřele
všem kdož Irpí na játra nadýmá- -

ní zácpu a nezáživnost" — To je
jak pan K Marnici Mox 32')

lushinff () popsal užitečnost Se

vero vých Pilulek pro játru (Seve-

ra Miver Pills) Jsoii vřele od- -

loručeny při chorobách jater zá- -

pě bolení hlavy závrati žlou- -

cnee a žlučnatosti Cenu 25 cen

tů všude v lékárnách nneb přímo
od W F Severa Co Cedar Ka- -

)ids íowa — Advcrtisement

DrOlga Šťastna
—LÉKAŘKA—

Cla 2231 Jižní 16 ul Omaha

Telefon: Tyler 2403

Úřadní hodiny: Od 2 do S hod odp

každý den mimo nedéli
V úterý a v pátnk tči veřer od 7 dn

hodin
ZvlA8tnl poiornoBt věnuje nemocím

fen a dítek 51 tf

+MH-4HHHlWH- r

Pozor!

iiolf h podb' druh' "ánfí má ihfí
t ly národ i'ký liyl v zemi Iv

ki(' vy výšili j4í nad oKfafid náro

dy a liyl za hlavu a íi" za oean

'Ay íiahoď a ' vepod 1'ofvrdíl

to Hpanífel řka "A jakž eheefe

aby vám lid- - ínilí í vy jím iu
le ' JiniUh' tfiiy ehtí NVmeí aby
(Vehov' k'lyby bylí v N7mefcb

jednali fak aby rad jejíeh hlafiv
m prospěch Tj iieruAilí a nekladli w
be nahoru a za hlavu af délají tak
v lehách rVehňm Hile: Zákon
církevní a zákou wvcfxký uří ž

ilomáeí vládnou cizím jim poroii
éejí a nimi jako t otroky zaeht
zejí Tedy národ enký má v kru- -

lovhlví ('cKkém vlulnoufí národfim

cizím jim poroučet í a n nimi jako
otroky domácích zacházet! p

nřvadž nejnou tyto národy dřdieí
a jiání obyvatel království řenk'
ho Dále Vřýrok bánnický ithod

ný hc zákonem IJožím uvrchu řece

ným dí: "Jckíz někdo z cizího

území nedávno princi ichIiihí hc

lj on domácí jifcdcítí chlel" J)á

b: Jíúh vňejnohoueí dvanáctí po
kolením rozdělil zemi provázkem
rozdělení aby jednokaždé poko
lení Mvé hlavně bez primÍHcní

cizích mělo zákony aby
nebylo v pokoleních řevní vosi í a
Mváru jak vyplývá z knihy Johiic

Tak hc zdá dle obdoby 'r Mňh vňe- -

mohoucí rozdělil zemi mvoii poko
nim národů aby jinou ěáat mělo

pokolení (''echú jinou pokolení
Mu voru jinou pokolení Chríi atd
a to učinil bez přimíxení v ť'cchách

jiných pokolení jeto V Cechách

kdyní byli jenom a to

aby kc ncKtala řevnivoMt a Kvár

který již kc ziikívú z pfimÍHcní Tě

ly pokolení Cechů má v pokoji
vlásti v Čechách Kvýmí právy bez

překážení N'émcři jako kdyHÍ vlá

o Dekretu Kutnohor- -

Kkcho

Hvatokiijicct ví jakož nlovo toto
zní jest Kvaté věci kujiování A

že kupec kIovc i ten jenž kupuje
ten jenž prodává protož uvato- -

kupce kIovc ten jenž avutou věc
i ten jenž kupuje A

tak Hvatokiifiect ví kIovc svaté vé- -

kuiiování a prodávání A že

muže býti dobré koupení i prodá-

vání uvaří věci neb může člověk

Nobé koupit i králoVKtvi neheski?

rotož no každé koupení neb pro- -

lávání je Kvatokupectví 1'rotož

eéeiio ji? napřed že Hvatokii[ie-- 1

ví je zlé přivolení ku Miiiéněiií

duchovní věci za neduchovní A

že může člověk koupit i dobři! krá- -

ovKtví riebcHké jež jež bliilumlíi- -

veiiKtví dí Tán Múh skrze Izniáne

iroroku: l'ojďt? a kupujte bez

Ktříbni! Dí h vutý Ta vel :

'oněvadž my vám dáváme du-hov-

věci neveliká věc jest že
I t # I „ í I

lycliom vůně tciCKiie veci uran

'rotož aby věděl že Hvutokup?'-tv- í

má vznik neb hnízdo ve zlé

vůli řečeno jest že Nvatokupcctv í

jent zlé přivolení ku směnění A

toho vidíá že netoliko kdy jiz
trh kc htane neb mlcenlivii kiiiciiii

lucliovní za věci neduchovní jest
Hvatokupcctví ab? když má č'o

věk nezřízenou vůli k tomuto smě-

něni jakož smilství je prve hřích

smrtelný v duši a potom ve skin- -

I I I L 1''ku ' in hv itciior: nm iine-žit- u

pláěe mluvím že mnohé vás

ro dary svěceni že činíte pozniiM
i i

jsme dar luciiovni pnuuivaie a i
těchto zlosti hřích a risk telcMt

shromažďujete I1 roň tedy vám

na paměť nepřijde co hlas Moí!

II i Darmo jste vzali darmo dejte!
'roé před oči tvé nepoložíte Ze v

hrám Vvktipitel niU vsed stoly

rolaviičň holubic převrátil a pc- -

r I I

UUe peiiczomeiieii rnxxypnu i

teřj jsou v chrámu Mnžíiii dnes

ui holubice prodá vaji! Jedině
i i

ti kteří v klestaiistvt penue on

lomeni ruky Ihtuu skine které

u Uoichl Duch svatý bývá dán

ni be Protni holubice se prodá
á kdi dar Ducha v #a pcid-

dává Ale Vykupitel náá stolv
l li! ř I

iroltlVtlciltil lioniote pieiHri o'

tíikvch kupen knMtí kiuí 1'ro

ti uťatá ustanoveni sviitokupe
kó kuiilstU potupuji H hllVl'l

jich kncslvl pi ikaiujl Irth '
li sv U hot rH stoly pi
iVučMV udutii pleHiu el li h

tsi kycb kmi bry ki Neb kte

riJkoiiv bikup tlir Ducltrt iitt
Iti priuhivA J U tt' pcd lidu i

tiiAupkHu roiictuin skul j"í

plťd ImHMIiI ItUnurt lo't4 '"

fen j st l ru t uxirtito

u tlikiipckě krt U kt

lnu) n ko'i-d- t l utl pl k4U)i

h M? tíl $% U t iit ikw l'U--

bu ldcdjl lk pí' bc#

icltliii ten sntí bukup t

mltkop h í

dvacátí čfvrfé ž--

před soudným
dnem bude tak náramné trápen
že od počátku světa nebylo ani
pofooi bude fak veliké že kdyby
to mohlo hýl í vyvolení uvedeni
by byli v blud ale budouř dnové
li ukrácení pro vyvolené To pa
matujíce ncjmílcjs% slojfcž pey
ne nebo doufám ránu Mohu ž
se vás kU'Át ancíkrístova lekne a

nechať vás uspokojím sbor
Konstancie do Cech nepřijde
boř mám za to že mnozí z foho
sborn zemrou nežlíť na vás knih
lobndou a z foho-sbor- rozlet íř s
jako čápi po světě a kdyžť zima

přijde ponajil' eiť jhoii v létě li

činili Znamenejtež žcť jsou svou
hlavu za kacíře potupili — Jist
Husův věrným Čechiím z Kostní
ce dne 21 června Hló

Mistr hm Hus v naději sluha
Moži vsem věrným Cechům kt
řížto J'ána Moha milují a budou

pnilovatí žádost svou i modlitbu
nchtatečnou vzkazuje aby v mi
lostí Moží přebývali Věrní a

1'aiiu Mohu milí křesťané! Ještě
mi jest v mysl vpadlo abyste zna
menali jak sbor pyšný lakomý
a vsi ohavnosti plny potupil jent
knížky mé české jichž jest ani
slyšel ani viděl a když by je sly
šel tehdy by jim nesrozuměl nebo
ve sborn byli jsou Vlaši Kran
couzí Kujliši Hyspani Němci a

Jim jiných jazyků v jediné leč bv

jím co rozuměl Jan biskup Mito-myšlsk- ý

jenž jesti tu byl a jiní
Cechové naháilačí h kapitolou
I razskou a vyšehradskou od

nichž pošlo jest pohanění pravdy
Moži a naší země české jižto já
mam v naději Moži za zem nejlepší
víry znamenaje žádost k slovu
Možímu a k obyčejům Ó bysti
vinen len snor jenz se uazyva
šňořeni nejsvete jsim a ze iiemuz

pobloudit i zajisté sjuitřilí byste o

havnost velikou o niž jsem slyšel
obecné od Švábův že Konstancii
licho Kostnice jích město za tři
cet let nezbudí' hříchův které je
st i spáchal sbor ve městě a řku ví

ce že jsou se všichni pohoršili lim

Niiorem a nivaii jsou druzi vi- -

ouee ohavné věci A jáť vám

pravím ze když jsem stal před
tím sborem že první den siatřiv
ano žádného řádu není řekl jsem
hlasité když jsou všichni mlčeli

takto: Mněl jsem by větší pocti
vost a dohrotu a Icpsi rad byl v

tomto sboru než jest Tehdy nej-vyšš- í

kardinál řekl jest: Kterak
mluvíš! Na hradě jsi pokorněji
mluvil A já jsem mu odpověděl
řka: Neb na hradě nižádný proti
mně nekřičel ale tuto všichni kři

číte A poněvadž takým neřádem
Sel jesti fen sbor jenž více zlosti
učinil nežli dobroty věrní a Pánu
Mohu milí křesťané nedejte sebe

uhroziti jejich povýšením jenz
ouťám milému Pánu Mohu že jim

to neprospěje — List Husův z

Kostnice věrným Cechům dne 20

června Hlo
Múh s vámi! Měv velké domně

ní z nmoliycli priem psal jsem
jakobych měl zej trn umřít i Již

opět znamenám prodleni smrti pí-

ší!' vám milostiví a věrní přátelé
Pánu Mohu ještě abych svou
IV 11 I II 1 '

vdecliosl dOKiizal ilnKilvaci nejue-l-
e

mohu maje vždy utěšení Že

mohu k vám promluvili po lístku

pravím vám že Pan Můli vi

proč prodleva mou smrti i uuiio
milého bratra Jeronýmu o němž

mám naději že svatě umíe bez vi

ny h že statečněji se mu u trpí
nežli já nešťastný hříšník Dal

nám Pán Muh dlouhý čas 'aby-
chom lépe své Míchy zpaiiiiitovali
a jich statečněji Želeli dal nám

cas aby dlouhé tt veliké pokušení
sňalo hříchy veliké ti přineslo u

lešení dul nám čas abychom pa-

matovali svého krále Pánu Ježíše

Kristu Mohu milosrdného hrociic

puiiuitováiií jeho pohaněni tt smrt

ukrutnou jeho váiili tt proto mi

leji trpěli a abychom také po
mněli ie loni toho sví tu náhody

Abychom paiuutiivuli h skw
mnohé utrpěni svati jsou vešli v

království iibiskc likteil po ku

u i'áni jiní vrtáni jmi vuiciii

jmi pečení jmi u životu drcni Ji

id u itvu pohrabáni jiní kamenu

váni jiní tiki úuváni jud tuleni

nte iviioivy Jittí vláčeni koňmi

pní topeni jmi ptb oi jmi kleslé

ml tthíint pohunčni ibiiuviiu
bdi okovumt il kdo Itťli vieibliV

louky vypiti které jsou v no

um i sumu ťtkouě vli trpčit

io pravdu Mí a v lišt A tt i

jioi kuči ku t #lt ine loist i

trcstnU plutí tli kwMrtW divní

ve lmd j sibie kl i mni neutr-

pí ťudi il átt slrttcčtA pluti #So

stt IvbUlA plott kiii'Ai! J- - i e

be di dvlkiiontl A jÍ jiu
rád I jot 'á kulíky muU ci

tl Itivhila jest #bst Jívh itlcvic

nelže í IVofož nvžl i t vy kdo

chectí! m union ulát d icbojti' M

klatby nebof Jste se záro'en M)

mnou odvolali dle řádu a zvyklo-
stí církve Vskutku bylo b nut-

no jako bylo přikázáno ve starém
zákoně Mojžíáem aby každý kdo
chce hijití zákona boží! o opásal
se mečem a byl přípraven ťy
l itími tuk i my se opásali a hájili
zákona božího — 7 belémsých
kázání Mistra Janu líusn

Mistr jn Hus v nadějí kněz a

sluha J'"u Ježíše Krista vsem

věrným milým bratřím a sestrám
v 1'ánu Ježíši jenž jsou i'i!ú slo-

vo skrze mne slýchali a pnjid mi-

lost a pokoj od Moha otec našeho
i od Ducha svatého aby bez po

skvrny v pravdě jeho přebývali
Věrní a mílí přátelé víte h jm--

vámi po dlouhý čas peecoval
káže vám slovo Moží bez kacířství
a bez bludu jakožto víte a má žá

dost byla jest a vždy budí- - do nu'

smrtí o vufie spasení A bylť jsem
umínil vám kázali před svou jt
don než bych dosel svolání do

Konstancie maje zejména vám o

hlásili křivé svědectví i svědky
jenž jsou proti mně křivě svědčí
li jež mám všechny sepsány i s

jich svědectvími a til' vám budou
ohlášeni proto jestližcť mě potupí
anebo na smrt odsoudí abyste vy
vidouce to i nelekali se abych pro
které kacířství jež bych držel byl
odsouzeli a takc proto aliyste
stáli v té pravdě bez strachu u be

viklání kterouž dal vám I'án Mnli

skrze věrné kazatele a skrze mě

nedostatečného poznat i a třetí
irofo abyste kc uměli lstivých a

pokrytých varovati kazatelův A

jiz výpravu jsem se na cesiu ncn

klejlu mezi mnohé a velké nepřa-

tely mezí nimiž uejhorší jsou do-

mácí nepřátelé jakož na svéde- -

tví poznáte a po skonání svolání
í sněmu) zvíte jichž více mnohem

nule než bylo jest proti našemu

milosrdnému Vykupiteli a mocné-

mu Spasiteli jenž skrze své zašlí- -

icní a skrze vaši věrnou modltbu
lá mi moudrost a statečnost díl

ha svého abych setrval u oni a-

ty nemohli mě na křivou strunu

uchýlili Aě mi dá pokušení ha-

nění vězení neb smrt trpěli ja-

kož jesti sám trpěl a svó nejmibj- -

ší sluhy v též poddal u nám dd
iříklad abychom pro něho a pro
sve spaseni trpěn wn jtun a my

jeho stvoření on pán a my jeho

sluhy on všeho světa pán a my
ho chudí lidičkové nestateční

on nepotřebný a my potřební On

mnoho trpěl pro nas hříšné i proč

lycliom my netrpěli! Vsak m v

utrpení v jeho milosti jest naše

vyčistění od hříchňv a od věčných
muk zbavení a smrt naše jest na

še vítězství Zajisté věrnému jeho
sluze nelze se jest ztratiti kdtž 8

jeho pomocí setrvá Proto milí

jfatří a sestry modlete se snazne

ať mi ráčí dáti Pán Můh setrváni a

aby ráčil mě ostřici od poskvrně
ni — a jestli k jeho chvále a ku

irospěchu na smrt — ať mi ji račí

lát i beze strachu zlého podstoupí
— Mist Husův přátelům před

Ijezdcm do Kostnici'

Mistr Jan Hus v naději sluha
boží všem věrným jenž Pána Mo-

ha a jeho zákon miluji i budou mi

lovali žádost svou vzkazuje aby
v pruviw a iniiosu noi prospiviť
li u ni do smrti statečné stáli

NVjínilcjší napomínám vás aby-

ste se nelekali ani ustrašili dali

proto že jsou mé knížky k upáh
ni odsoudili Pomněte že jsou
svatého Jeremiáše proroctví kte

rči jesti Pán Muh ki'ual psáti spá-

lili uvšuk jsou toho coi je proro-
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1340— Zástěra pro dévčata —

Střih v 5 velkoMceili i H 11 V

tt H let Icnt jcapotňbl J yardy
ílti pnhMtvc bitky nu velkost 'I r

ku
1348-1341--

Stity pro dámy —

Zivrtttk I tH-titi- ih v ti velkti

ktechí t as tlt [J! a II palce

iniry přen pii
— SuknA MU

Klitít V ti Velkostech! l'ti

ttl 'A pníce ntlry v paU
U-- l

jtitpotřebi 'itj jardu Hpitctt'
látky li! livťttck tt hitkltt t jedlic
látky Kuklil při dulcidiu okiiiji

Hiťlíi )ldu T dvrt

Mdbiciie muti liuhi kftidý

ktiijt Ulic na tudti dtulito
fiuint SOc

13tt ÍUty pro diiuy pi domi
cku i luiuui eU Upí Mtho

Mtih v ti uik?tM h t Mh h l

U a II ph e niiry ptci pr Vy

írtduji rll pb'n bUk

ihí lk?t 'aImV Siknž pit
dtl?idu t?Wtji t i a- -i Mrdi

ff MUk lUt iMilt JJ mJRl

ll i to J

VfMlii)W imW tft V

WMttSt l4t WlMS MÍW4fc

4tl lr f1

FRANS NELSON President

Jíándni tlťíiut J4r zrádní
IVjíiiínt v ftltiHMtl it nVHMkmíH

Nuuhu ij ičtd iVW v r l!U — i'fr IIHHrtuK

S'pjtlvidijii j'tíuot r NVlraee

724 Omaha National Bank Diiilding
♦

Vjt Uke ru Jriu iiín4i l a

tmiuiijb !' li?d idib bo t kA


